1

ATA DA CARTA CONVITE  N° 003/2012

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e doze, às dezesseis horas e trinta minutos

nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e

abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em

razão do certame licitatório na modalidade Carta Convite, a qual tem como objeto

contratação de empresa para realização de serviços topográficos e levantamento

planialtimétrico, nas ruas e avenidas do município de Rio Bom. Estavam presentes a

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Senhora Sandra Cristina de Morais

Sampaio, os demais membros Senhores Fred Keller Oliveira Verolla e Luiz Eloy da Silva. A

presidente da Comissão deu início à reunião esclarecendo que foram convidadas três

empresas para a Carta Convite, as quais enviaram os envelopes à Prefeitura Municipal de Rio

Bom, sendo elas: RCR TOPOGRAFIA LTDA ME, CNPJ: 11.369.807/0001-12, situada na

Rua Clóvis da Fonseca, 221, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, a empresa

IPANEMA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ: 78.442.886/0001-10,

situada na Avenida Minas Gerais, 2233, Jardim Apucarana, na cidade de Apucarana, estado

do Paraná e a empresa  LUIZ CARLOS DE OLVEIRA TOPOGRAFIA, CNPJ:

09.199.588/0001-29, situada na Rua São Paulo, 326, Vila Feliz, na cidade de Apucarana,

estado do Paraná. Dando início ao certame a Comissão deu início à abertura dos envelopes,

abrindo primeiramente o referente à documentação das empresas participantes do certame ao

qual não se fez presente nenhum dos representantes das licitantes. Após análise a comissão

concluiu que as empresas estavam habilitadas, em seguida foram abertos os envelopes

referentes às propostas de preços sendo que a empresa RCR TOPOGRAFIA LTDA ME

apresentou a proposta no valor de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), a empresa

IPANEMA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA apresentou a proposta no valor

de R$ 47.200,00 (quarenta e sete mil e duzentos reais) e a empresa LUIZ CARLOS DE

OLVEIRA TOPOGRAFIA apresentou proposta no valor de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil

reais). Sendo a assim a empresa LUIZ CARLOS DE OLVEIRA TOPOGRAFIA foi declarada

vencedora pela comissão por ser a que apresentou o menor preço entre as participantes. Não

havendo mais nada a tratar eu Fred Keller Oliveira Verolla, secretário em função, lavrei a

presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes. Rio Bom, estado do

Paraná, aos dez dias do mês de maio de dois mil e doze.